
        PROTOKÓŁ Nr XVI/08 
XVI sesji  Rady Gminy Pszczółki, 

zwołanej na Wniosek Wójta Gminy Pszczółki, 
która odbyła się w Publicznym Gimnazjum w Pszczółkach 

w dniu  27 maja  2008 roku. 
            

 XVI sesję Rady Gminy Pszczółki rozpoczęto o godzinie 1600 w Publicznym 

Gimnazjum w Pszczółkach. 

Obradom sesji przewodniczyła pani Jolanta Przyłucka – Przewodnicząca Rady Gminy przy 

udziale Wiceprzewodniczących – p. Zygmunta Łysika i p. Romana Klamanna. 

 

Protokołowała: Henryka Głogowska - Główny Specjalista ds. Organizacji Urzędu i  

Kancelarii Rady Gminy. 

            Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 
Ad. 1 
Sprawy regulaminowe: 
a) otwarcie sesji 

XVI sesję Rady Gminy Pszczółki otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta 

Przyłucka, słowami: „Otwieram XVI sesję Rady Gminy”. Dodała, że dzisiejsza sesja jest 

na Wniosek Wójta Gminy.  

 

b) stwierdzenie kworum 
Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy p. J. Przyłucka  

stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych. Wszyscy obecni.   

Ustawowy skład Rady – 15 radnych. 

Stwierdziła, że sesja jest prawomocna i zdolna do podejmowania uchwał.  

( Lista obecności w załączeniu).   

 

c) przedstawienie porządku obrad 
a) Przewodnicząca RG J. Przyłucka poinformowała, że na dzisiejszej sesji porządek musi 

być taki jak był wskazany we wniosku o zwołanie sesji. 

Przewod. RG J. Przyłucka przedstawiła porządek obrad dzisiejszej sesji. 

 

W tym miejscu radni z Różyn tj. Pani Barbara Bulińska i Pan Bogumił Misiak 

podziękowali radnym i Pani Wójt za świetlice wiejską w Różynach i za plac rekreacyjny. 

Podziękowali za przepiękne obiekty które powstały w Różynach. 

W.w radni poczęstowali wszystkich obecnych na sesji tortem i przekazali róże dla wszystkich 

obecnych. 

Przew. RG J. Przyłucka stwierdziła że jest to miły gest, że zdarza się rzadko i radni rzadko 

słuchają podziękowań. 
 

Ad. 2 
Rozpatrzenie  i podjecie następujących uchwał: 
      a) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej oraz zawarcia umowy z  

            Samorządem Powiatu Gdańskiego – przedstawiła Wójt Gminy Pani Hanna Brejwo. 

Pytań nie było. 

Przewodnicząca Rady Gminy J. Przyłucka zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 

Obecnych na sesji 15 radnych. Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych. 

Wynik głosowania: za – 15 radnych., głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 



Uchwała Nr XVI/137/08 została podjęta. 

 

b) Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Gdańskim z 

siedzibą w Pruszczu Gdańskim a Gmina Pszczółki dotyczącego współfinansowania 

realizacji zadania w zakresie przeglądu dorobku kulturalnego i osiągnięć pszczelarzy 

w powiecie gdańskim Pn. „100 sposobów na rybę”  – przedstawiła Wójt Gminy Pani 

Hanna Brejwo. Dodała, że ta uchwała pozwoli na zawarcie porozumienia na kwote 6 

tyś. zł ze Starostwem 

Przewodnicząca Rady Gminy J. Przyłucka zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 

Obecnych na sesji 15 radnych. Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych. 

Wynik głosowania: za – 15 radnych., głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr XVI/137/08 została podjęta. 

 

c) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Pszczółki na 2008 rok – 

przedstawiła Zastępca Skarbnika Gminy Pani Grażyna Jabłonka. 

Omówiła treść projektu uchwały,  poszczególne załączniki do projektu uchwały. 

Wójt Gminy H. Brejwo porosiła o naniesienie autopoprawki do Załącznika Nr 6 poprzez 

dopisanie zadania dot. budowy chodników przy ul. Pomorskiej. 

Dyskusja: 

Radna H. Grzesiuk zapytała, czy chodnik przy ul. Pomorskiej będzie po obu stronach? 

Wójt Gminy H. Brejwo – tak po obu stronach. 

Radny S. Korcz zapytał co będzie robione na stadionie? 

Wójt Gminy H. Brejwo – trybuny na 250 miejsc po jednej stronie. 

Radna U. Narożnik zapytała o sprawę toalet na stadionie? 

Wójt Gminy H. Brejwo – toalety są w Zapleczu dla sportowców. 

Radny Z. Łysik – czy w Różynach w Świetlicy wiejskiej będzie jakaś osoba odpowiedzialna 

za ten obiekt? 

Wójt Gminy H. Brejwo – w gminie jest jedna osoba odpowiedzialna za świetlice, ale 

świetlicą zarządzać będzie Koło Gospodyń Wiejskich. 

Innych głosów nie było. 

Przewodnicząca Rady Gminy J. Przyłucka zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 

Obecnych na sesji 15 radnych. Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych. 

Wynik głosowania: za – 15 radnych., głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr XVI/139/08 została podjęta. 

d) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Przedszkolu Gminnemu w 

Pszczółkach  – przedstawiła Wójt Gminy Pani Hanna Brejwo. 

Dyskusji nie było. 

Przewodnicząca Rady Gminy J. Przyłucka zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 

Obecnych na sesji 15 radnych. Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych. 

Wynik głosowania: za – 15 radnych., głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr XVI/140/08 została podjęta. 

e) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Pszczółkach (droga gminna 

stanowiąca działkę nr 222/13)  – przedstawiła Wójt Gminy Pani Hanna Brejwo. 

Dodała, że nazwa wiąże się  z zabudową po Mennonitach w tym miejscu. 

Radny K. Sądej uważa, że propozycja jest trafna. Kierujemy się generalnie propozycjami 

mieszkańców. Często propozycje są sprzeczne, oderwane, śmieszne. Jest tradycja aby ulice 

nazywać osiedlami np. drzewami, kwiatami. W tym przypadku jest wiatrak. 

Wójt Gminy H. Brejwo dodała, że generalnie staramy się utrzymywać taka tradycję. 
Innych głosów nie było. 

Przewodnicząca Rady Gminy J. Przyłucka zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 



Obecnych na sesji 15 radnych. Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych. 

Wynik głosowania: za – 15 radnych., głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr XVI/141/08 została podjęta. 

f) Projekt uchwały w sprawie zamiany części niezabudowanej działki nr 804, będącej 

własnością Gminy Pszczółki na część działki nr 867, będącej własnością Państwa 

Jolanty i Piotra Dampc położonych w miejscowości Pszczółki  – przedstawiła Wójt 

Gminy Pani Hanna Brejwo. 

Dodała, że Państwo chcą wybudować pawilon handlowy. Pani Wójt pokazała na mapie 

działki które dotyczą zamiany. 

Dyskusji nie było.  

Przewodnicząca Rady Gminy J. Przyłucka zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 

Obecnych na sesji 15 radnych. Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych. 

Wynik głosowania: za – 15 radnych., głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr XVI/142/08 została podjęta. 

g) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/270/05 Rady Gminy 

Pszczółki z dnia 28 listopada 2005 r. w sprawie ulg stosowanych przy sprzedaży 

mieszkań komunalnych na rzecz najemcy oraz ustalenia wysokości oprocentowania 

zapłaty ceny sprzedaży nieruchomości, rozłożonej na raty  – przedstawiła Wójt Gminy 

Pani Hanna Brejwo.  

Dyskusji nie było. 

Przewodnicząca Rady Gminy J. Przyłucka zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 

Obecnych na sesji 15 radnych. Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych. 

Wynik głosowania: za – 15 radnych., głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała Nr XVI/143/08 została podjęta. 

 

Ad. 4 
Zamknięcie obrad XVI sesji Rady Gminy. 
Przewodnicząca Rady Gminy J. Przyłucka podziękowała za udział w  XVI  sesji Rady 

Gminy. Zamknęła obrady XVI sesji słowami: ”Zamykam obrady XVI sesji Rady Gminy 

Pszczółki”. 

W tym miejscu  

Sesję zakończono o godz. 1700. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: 

GŁÓWNY  SPECJALISTA 
ds. organizacji Urzędu  
i Kancelarii Rady Gminy 
 

mgr Henryka Głogowska 
        PRZEWODNICZĄCA  RADY  
               
         Jolanta Przyłucka 
 


